

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	378,880,198	368,073,822	10,806,376
		経常経費補助金収益	0	2,562,530	-2,562,530
		経常経費寄附金収益	240,000	115,000	125,000
		その他の収益	964,080	586,552	377,528
		サービス活動収益計(1)	380,084,278	371,337,904	8,746,374
	費用	人件費	263,880,624	279,538,495	-15,657,871
		事業費	57,809,261	56,670,071	1,139,190
		事務費	26,727,495	26,656,732	70,763
		減価償却費	37,262,819	36,396,822	865,997
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-28,323,008	-27,524,336	-798,672
その他の費用	395,528	152,653	242,875		
サービス活動費用計(2)	357,752,719	371,890,437	-14,137,718		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			22,331,559	-552,533	22,884,092
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	306,410	612,820	-306,410
		受取利息配当金収益	1,947	5,233	-3,286
		その他のサービス活動外収益	1,691,305	1,856,565	-165,260
		サービス活動外収益計(4)	1,999,662	2,474,618	-474,956
	費用	支払利息	1,646,030	2,128,240	-482,210
		その他のサービス活動外費用	1,450,065	1,598,575	-148,510
サービス活動外費用計(5)	3,096,095	3,726,815	-630,720		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			-1,096,433	-1,252,197	155,764
経常増減差額(7)=(3)+(6)			21,235,126	-1,804,730	23,039,856
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	20,148,000	22,978,720	-2,830,720
		特別収益計(8)	20,148,000	22,978,720	-2,830,720
	費用	固定資産売却損・処分損	6,836	0	6,836
		国庫補助金等特別積立金積立額	20,148,000	22,978,720	-2,830,720
	特別費用計(9)	20,154,836	22,978,720	-2,823,884	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-6,836	0	-6,836
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			21,228,290	-1,804,730	23,033,020
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		162,506,281	160,311,011	2,195,270
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		183,734,571	158,506,281	25,228,290
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		4,000,000	4,000,000	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			187,734,571	162,506,281